NEWS RELEASE

２００６年７月２５日
各 位

株式会社 ドウシシャ
代表取締役社長 野村 正治

株式会社カリンピア 株式取得に関する契約締結のお知らせ

 株式会社ドウシシャは、下記の通り株式会社カリンピアの株式を取得する事に関し、平成１８年７月

２５日をもって契約の締結を致しましたので、ここにお知らせ致します。

１．株式会社カリンピアの概要
■ 本社所在地：大阪市西区川口３丁目６番７号
■ Ｔ Ｅ Ｌ  ：０６－４３９３－１０６０
■ 代 表 者：代表取締役社長 広野 強（前任 ㈱ドウシシャ 専務取締役）
■ 設   立：平成１１年６月７日
■ 資 本 金：１３０，２５０，０００円
■ 従 業 員 数：男性 １５名（内 長期アルバイト１名）
        女性  ２３名（内 パートタイマー６名）
■ 事 業 内 容：１００円均一商品の企画開発と輸入販売

２．契約の概要
    ①株式会社カリンピアの発行済株式（１，９１０株）の全株式を譲り受ける。
    ②本契約は、平成１８年７月２５日締結。

３．最近の事業年度のおける業績動向 （単位百万）

 平成 16年 5月期 平成 17年 5月期 平成 18年 5月期
売上高 ９７７ ９９３ ８３４
粗利益高 ３３４ ３３５ ３１１
経常利益 ６３ ５３  ３６

４．株式の取得理由
    ①株式会社カリンピアの１００円均一商品の企画・開発力を高く評価し、当社グループ内での
     シナジー効果を考え、経営方針にある５０億５０ＤＩＶへのビジネス拡大の一つとして、当
  社の商品企画・開発力の更なる強化を図る。

 ②近い将来には、その企画・開発力をもって、１００円均一商材に留まらず、顧客ニーズに対
応した新しい商品を提供し、ドウシシャグループ全体への差別化商品提供会社としての機能
を目指す。

５．今後の見通し
    株式会社カリンピアは、当社連結対象会社となる予定ですが、当期（平成１９年３月期）
の当社連結業績予想は、当該会社の業績見通しを織り込んだうえ、発表致します。

                                         以  上